MUNICIPIO DE SANTA MARIA OO OESÍE . ESTADO DO PARANÀ

C N P J: 95.684.544/000í-26

RUAJOSÉ O€ ÉRÁNÇÂ PERETRÀ, fl'r0 C€P:35.230-OOO - rOHÉ,fAX:t42) 36,a4-r359 §I|ltalÍorüdooc§te

39 TERMO ADITIVO

coNTRATO ADMINISTRATTVO N' 061/2016

De um lado, o MUNICíPIo DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito
público interno, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR inscrito

no CGC/MF sob n.95.684.54410O0L-26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr.

JOSE REtNOtDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador da Cédula de ldentidade ne 4.153.797-

3/SSP - PR e do CPF/MF ne 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua Generoso Walter,

s/n, Distrito de São José, Município de Santa Maria do Oeste - PR, e que aqui passa a denominar-

se de CONTRATANTE, e de outro lado J. L INFORMÁTICA Eireli EPP, inscrita no CNPJ n"

07 .273.689 /OOOL-77 , com sede na Rua Senador Pinheiro Machado, 701, Alto da xV, Município de

Guarapuava - Pr, neste ato representado pela Sr.! Jeane Cleonice Simiano Catuzzo, brasileira,

portador do RG 4.928.966-9 e inscrito no CPF n" 684.916.549-68 e que aqui passa a denominar-

se de CoNTRATADO, resolvem aditar o contrato original de acordo com o disposto no Art.57
lnciso I e Art. 65, inciso ll, da Lei 8.666/1993, mediante as cláusulas e disposições seguintes:

CLÁUSU LA PRIMEIRA: AtTaVéS do presente Termo Aditivo as partes resolvem aditivar o prazo de

vigência constante no Contrato Original pelo perÍodo de 12 meses a contar da presente data e

encerrar-se na data de 04/06/2020.

pARÁ6RAFO pRIMEIRO: Nos termos da Clausula quarta do contrato original, aplicado ao valor

mensal a atualização monetária anual, com base no índice acumulado do IGP- M da Fundação

Getúlio Vargas, com o fator de 8,6555%, passando o valor total do aditivo mensal para R$

77.265,35 (Dezessete Mil Duzentos e sessenta e cinco Reais e Trinta e cinco centavos).

CLÁUsULA SEGUNDA DA RATrFrcAcÃo:

a) Permanecem inalteradas as demais condições e cláusulas do contrato original, sendo

ratificadas pelo presente Termo Aditivo.

b) E por estarem justas e contratadas, as pãrtes assinam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos leBais'

4J-

) ORMÁTICA ireli EPPJosé Reinoldo Oliveira

Prefeito Mu nicipal

Testemu as:

Fernand Lopes

RG.:7.605.179-8
CPF:033.183.689-03

Crisla ine da Luz Castro

RG:5.752.450-0

CPF:037.342.959-20

m

Santa Maria do Oeste,05 de Junho de 2019.

u

rEditais Corrciodo Cidadâo
OI]ARTÁ.itIltÁ

15 da Junho de 2tll3 - túEao ne 1047

i-]_;rffil

. Vnrrttruno t,u*irpÂL oE paLMrÍÀt
,Êi

sEciEr^ r^ru lcrr^L oÊ aDÍusÍRrçÀo

rrri^ro 0t collri^lo r' $nor 9

reÊ(l'Ml'(ôõÉ6nr!*r,0'n

cwuÍ.BE*i||6^I,Urrçó.

r.osrci. . .*6rG E '@tdE

PRE F EiÍURÁ IíUNIC IPAL DE
FLS,

PALMITAL

É:--,,:r:::::"
---@ ';§

R- @

l'rllrrllir\\L\l \l l)l i'l \\( \ ]
!\ \r'Lr lii \(\1r.rRf( \r rlll\1.\i( \L \ ii'L'!
,rl,dr l(!§rLrrL( \L t ,r lÍi,Lr( {)Lr\ ii, üL nnt{!\r ls r li,N(úLi frl(\
0 n!n$ .!,Il$ : r(," ú» ,Ío \|trtr(rpJ (11 \.
l (lLtr (JL \l'ürLtrr ü.§ 1,,,t\lN,\ L q rrr fiÍ,tr ú'd]r u: d': L'lh,tlt to ú nt!,'
no&r jr§\ trr 1ür l.L{il PÍ.lirú, Àltrr(,lr de PÍirlr EdLlilúspr,m'rl

l!.1ú nl( trntr prlüi,tjt(\ tr l')rirp ll íi r rio d( 1trle \htroLC I
R§lL!*\ tlriti$i l'ril( n

,? MUNlctPto DE PtraNGA
I rJ--:-

\

PRttuI tr\ \tt\]0PAl Dt PlltN(]l
r!lsu D[ Lr(lrr( i(-) - tREúio pRIsEN0At )r":.] t0to

CrhEro Í.gMo de prcço pra soolÍiti(io de cúFcsr pio Íúur (onlÍ4io paÍr

!,prs4io dr uíooncs J! ctrc Jcmas sol{ü§a,cs. Ém ilcndnE oâdi,(Í§aj

n$tiiÍas munlc far Ábcnum das prollslàs is l1 01, IxlÍâs. rk do 0: d,lulk,
&l0l'J llF sr€f,oífÍEi I§I ll. LúâlPÍrl'ílruâ Uunupald. Prl gi Edúíl

,lrfúl,il tsll, rn sr\ tlantip,lol br P(angã l7 rkruh,dc ]019

\l!(,'lai I R{l,rsr'll.útr{ |l,íL r',

]IPENSA OE LLÇIÍI1ç48

;;i,;aL.;.i-